
BYGGPLAN HÄLSO- OCH SJUKVÅRDEN

 

Sjukhusbyggnaderna utgör ca 78 000 kvm(BTA) och området
är uppdelat i två områden, avskuret av en järnväg men med kulvert-
anslutning. Norra delen utgör ca 60 000 kvm och södra delen ca 18 000 
kvm . Ca 7 000 kvm används av psykiatri från Helsingborg. Byggna-
derna är från 1950-78, senast genomförd är behandlingsbyggnaden. Ut-
vecklingsplanen är från augusti 2005 med tillägg för det södra området 
i mars 2007.

Den huvudsakliga vården finns på det norra området. Vårdlokaler i 
övrigt i norra området är i stort välfungerande med ett visst uppfräsch-
ningsbehov. Inom området finns lokaler för laboratorieverksamhet som 

är utdömda av brandmyndigheten och föremål för dispens. En äldre 
byggnad är tomställd p.g.a. kreosotangrepp.
Det finns dessutom en del sambandsproblematik när det gäller den 
dagkirurgiska verksamheten och mottagningsverksamheten i behand-
lingsbyggnaden.

Det södra området som är från 1970-talet och innehåller rehabilite-
rings- och psykiatrisk vård har genom åren varit föremål för diskussion 
om olika användningsområde, vilket har inneburit att inga större insat-
ser har gjorts och är därför i stort behov av upprustning.

Huvudsakliga problemområden

	 Laboratorielokalerna

	 Södra området

	 Placering, strukturering och underhåll av lokaler inom huvud-	
	 byggnaderna för att anpassas till bättre logistik och arbetsmiljö, 	
	 speciellt inom mottagningar och operation.

                                             

 

Ängelholms sjukhus

Föreslagna åtgärder:/ Kostnader 	 (Mkr)

1. Eliminering av nuvarande lokaler för lab och 
enligt förslag omflyttning till annan lokal 	        44	
2. Renovering av lokaler inom södra området 
för vårdavdelningar	 	 	                     41	
3. Ombyggnationer för mottagningar inom 
huvudbyggnaden och södra området     	      120
4. Dagkirurgi	 	 	 	                     13,5
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Regional bedömning
Med anledning av pågående förändringsprojekt kan förutsättningarna 
och behoven för ombyggnader förändras väsentligt på Ängelholms 
sjukhusområde. En av den nya laboratoriemedicinska förvaltningens 
uppgifter är att anpassa laboratorieutbudet till respektive sjukhus behov 
och uppdrag samt att centralisera en del av laboratorieutbudet. Detta 
kommer att medföra att laboratorieverksamheten i Ängelholm jämfört 
med dagens verksamhet kommer att bli mindre och att behovet av lo-
kalyta också minskar och därmed kommer lösningen se annorlunda ut 

än i utvecklingsplanen. Förutsatt att rehabverksamheten skall fortsätta 
att bedrivas på sjukhuset bör insatser genomföras för att förbättra stan-
darden. Utvecklingsplanen har inte någon plan för psykiatrilokalerna 
men standarden där är av den karaktären att åtgärder måste vidtas. Det 
blir en uppgift för den nya psykiatriförvaltningen att prioritera mot 
övriga angelägna projekt inom psykiatrin. Omstrukturering inom hu-
vudbyggnaden kan förändras i förhållande till förändrat verksamhets-
uppdrag. Vid ett förändrat verksamhetsuppdrag, kan det södra området 
vara lämpligt för fastighetsutveckling.
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